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آتش سوزی لس آنجلس علیه هالیوود و اسکار 
آتش سوزی لس آنجلس، رای گیری اسکار را به تعویق انداخت! به گزارش مهر 
کادمی اسکار 12 ژانویه انجام  به نقل از ورایتی، در حالی که قرار بود رای گیری آ
شود، به دلیل آتش سوزی در لس آنجلس مهلت رای گیری نامزدهای اسکار 
2 روز تمدید شد و همین هم به تعویق دوروزه اعلام نامزدهای اسکار منجر 
کادمی اسکار بعدازظهر روز گذشته  شد- که ابتدا قرار بود 1۷ ژانویه اعلام شود. آ
با ارسال یک ایمیل برای اعضا این تغییرات را اعلام کرد. در بخشی از این ایمیل 
ضمن ابراز همدردی با کسانی که تحت تأثیر آتش سوزی های ویرانگر در سراسر 
کالیفرنیای جنوبی قرار گرفته اند، گفته شده است: »بسیاری از اعضا و همکاران 
صنعت ما در منطقه لس آنجلس زندگی و کار می کنند، و ما به شما فکر می کنیم«. 
کوتاه فیلم های بین المللی و شماری از اولین  این آتش سوزی ارایه فهرست 
نمایش ها و رویدادهای منطقه لس آنجلس را نیز لغو یا به تعویق انداخته است. 
آمازون ام جی ام و استودیو یونیورسال اولین کمپانی هایی بودند که اقدام به 
کران برنامه ریزی شده خود کردند که قرار بود برای فیلم های »گرگینه« و  لغو ا
»متوقف نشدنی« انجام شود. پارامونت و مکس هم اولین نمایش های »مرد 

بهتر« و »پیت« را لغو کردند.

تعطیلی »هفت« برای جشنواره 
برنامه سینمایی »هفت« به منظور تدارک ویژه برنامه جشنواره فیلم فجر دو 
هفته پخش نخواهد شد. به گزارش ایرنا، این برنامه در دو هفته آتی پخش 
نخواهد شد و بخش بعدی آن جمعه ۵ بهمن ماه با مقدمه ای بر چهل و 
سومین جشنواره فیلم فجر روی آنتن خواهد رفت. برنامه »هفت« در ایام 
جشنواره نیز هر شب ویژه برنامه خواهد داشت- که جزئیات آن متعاقبا اعلام 

خواهد شد. 

 ]شهروند[... و بالاخره درست سه هفته مانده به آغاز جشنواره؛ فیلم های راه یافته به 
چهل وسومین دوره جشنواره فیلم فجر در مراسمی مفصل معرفی شدند- تا مشخص شود 
بخش زیادی از امیدواری های طیف های وسیعی از سینمادوستان برای رونمایی از شماری 
چون  پرسروصدایی  آثار  قبیل  از  اخیر-  سال های  توقیف شده  یا  بلاتکلیف  فیلم های  از 
»پیرپسر«، »رکسانا«، »قاتل و وحشی«، »بی سروصدا« و »غریزه«- در جشنواره پیش رو 
بیهوده و پوچ بوده و از همان ابتدا هم قرار نبوده در این زمینه آب از آب تکان خورده و 

اتفاقی نویدبخش روی دهد.
جز این، اما، کلیت فیلم های حاضر در جشنواره خبر از رویدادی نویدبخش در جشنواره 
43 می دهند. اتفاقی که مدیون انتخاب های هوشمندانه هیأت انتخاب عمدتا سینمایی 
آرش خوشخوی روزنامه نگار،  گبرلو و  آزادی ور بازیگر، محمود  جشنواره- متشکل از رعنا 

حسین  بالاخره  و  تهیه کننده  مصباح  محمدرضا  فیلمساز،  سهیلی  سعید  و  قیدی  منیر 
کرمی به عنوان تنها مدیر فرهنگی عضو هیأت انتخاب امسال- بوده که فهرست 41 فیلمی 
کم حاشیه ای معرفی کرده اند که البته 4 فیلم از این میان انیمیشن و ۱۳ فیلم نیز اولین تجربه 
سازندگان شان هستند که برای دریافت جایزه بهترین کارگردان اول رقابت خواهند داشت. 
که در بین آن ها  فهرستی جذاب- البته بدون حضور فیلمسازان درجه یک این سینما- 
آثار فیلمسازان جدید و البته آثاری که پیش تر در جشنواره های خارجی رونمایی شده اند 
از نظر حضور ستارگان دست پری  البته  حضور قابل توجهی دارند. فیلم های این دوره 
دارند و هنرپیشه هایی چون لیلا حاتمی، سارا بهرامی، پریناز ایزدیار، رضا عطاران، آزاده 
صمدی، امین حیایی، شهاب حسینی، مریلا زارعی، ساره بیات، مهدی هاشمی و حامد 

غ بازیگری رقابت خواهند کرد... بهداد برای دریافت سیمر

انیمیشن
را  انیمیشن  بخش  در  حاضر  فیلم های  بتوان  شاید 
نیز  کمی  نظر  از  البته  که  نامید  جشنواره  آثار  متمایزترین 
این که  ؛  بهتر بیانی  به  توقع هستند.  و  از حد تصور  بیشتر 
کم رونق مانند سینمای ایران،  کم رمق و  در یک سینمای 
که هزینه و  تنها در طول یک سال چهار فیلم انیمیشن- 
زمانی چند برابر فیلم های معمولی و زنده طلب می کنند- 
حاصل می آید، حکایت از قدرت و قوت غیرقابل کتمان این 
سپهر«،  »افسانه  می کند.  ایران  سینمای  کلیت  در  بخش 
»پسر دلفینی 2«، »زال و رودابه« و »ژولیت و شاه« اسامی 
این چهار فیلم هستند.  »افسانه سپهر« به کارگردانی عماد 
رحمانی و تهیه کنندگی مهدی جعفری- که سال گذشته با 
انیمیشن »شمشیر و اندوه« در جشنواره حضور داشتند- 
سفر قهرمانانه سپهر برای نجات یوز ایرانی را روایت می کند. 
»پسر دلفینی 2« به کارگردانی محمدامین همدانی نیز بعد 
کران گسترده این فیلم در  از موفقیت های »پسر دلفینی« و ا
آمریکا، با حضور یک سرمایه گذار خارجی به دنبال بلندپروازی 
و  کارگردانی  به  رودابه«  و  »زال  است.  امسال  جشنواره  در 
تهیه کنندگی محمدعلی سجادی اثر جدید فیلمسازی است 
که زمانی به ساخت فیلم های جنایی مثل »بازجویی یک 
»اثیری«  و  »شیفته«  شب«،  »رنگ  »مخمصه«،  جنایت«، 
کارگردانی اشکان رهگذر نیز  شهره بود. »ژولیت و شاه« به 
دومین انیمیشن سینمایی پس از »آخرین داستان« است 
که به وقایع تاریخی شکل گیری تئاتر غربی در ایران می پردازد.

کمدی
کی بودند که جشنواره  کنون شا کمدین های سینمای ایران تا
خوشی  روی  معمولا  ایران-  سینمای  کلیت  و  فجر-  فیلم 
به  امسال  حال  این  با  نمی دهد.  نشان  کمدی  فیلم های  به 
راه  مسابقه  بخش  به  کمدی  فیلم   ۴ دست کم  جالبی  شکل 
یافته اند: »آنتیک«، »شاه نقش«، »صدام« )صد دام( و »کفایت 
کرات«.  »آنتیک« به کارگردانی هادی نائیجی و بازی پژمان  مذا
تاریخ  دل  از  کمدی  قصه ای  بنفشه خواه  بیژن  و  جمشیدی 
کارگردانی شاهد  معاصر ایران را روایت می کند. »شاه نقش« به 
احمدلو و بازی بهرنگ علوی، هومن برق نورد، پژمان بازغی و 
مینا وحید یک کمدی سیاسی با تمرکز بر داستان یک انتخابات 
بازی  و  پورامیری  پدرام  کارگردانی  به  »صدام«  است.  صنفی 
پریناز ایزدیار، رضا عطاران، عباس جمشیدی فر و آزاده صمدی 
نیز به احتمال زیاد یک کمدی جنجالی خواهد بود که در زمان 
پیش تولید هم با انتشار عکسی از رضا عطاران که شبیه به صدام 
کرات« به کارگردانی  حسین بود، خبرساز شده بود. »کفایت مذا
سهیل موفق نیز- که سال گذشته »نوروز« را در جشنواره داشت- 
با بازی محسن کیایی، رویا میرعلمی و مهران غفوریان به احتمال 
زیاد یکی از کمدی های موفق سال آینده خواهد بود. نکته جالب 
کسیدرمی« نیز با مایه های طنز و  این که علاوه بر این آثار، »تا
که با بازی مجید  فانتزی در جشنواره حضور خواهد داشت- 
چند  تلاش  درباره  کاظمی  هادی  و  معجونی  حسن  صالحی، 
گوزن زرد ایرانی در حال انقراض ساخته  شکارچی برای شکار 

شده است.

قدیمیها
با این که در جشنواره های اخیر اتفاقات اصلی و پدیده های 
جشنواره اغلب جوانان و فیلم اولی ها بوده اند، ولی به هر 
حال وجود و حضور فیلمسازان قدیمی و کنجکاوی برانگیز 
یکی از عوامل و دلایل جذابیت هر جشنواره ای به شمار 
که جشنواره  گر بگوییم  می آید- و از این نظر بیراه نیست ا
۴3 دستی پر ندارد. در واقع در این دوره در مقابل انبوه 
کارگردانان ناشناس، تنها 3 کارگردان از نسل اول فیلمسازان 
رسول  حاتمی کیا،  ابراهیم  دارند:  فیلم  انقلاب  از  پس 

صدرعاملی و ابوالفضل جلیلی.
کلیم الله)ع(«  »موسی  فیلم  امسال  حاتمی کیا  ابراهیم 
که نسخه سینمایی سریالی است  را در جشنواره دارد 
تمام  »خروج«-  فیلم  از  پس   - اخیر سال های  در  که 
وقت حاتمی کیا را به خود اختصاص داده است. درباره 
که  اطلاعاتی  تنها  که  بدانیم  است  جالب  فیلم  این 
در  زارعی  مریلا  حضور  شده،  رسانه ای  آن  از  کنون  تا
نقش مادر حضرت موسی )ع( است! »زیبا صدایم کن« 
عنوان  به  نیز  حیایی  امین  بازی  با  صدرعاملی  رسول 
اقتباسی نوجوانانه از کتابی به همین نام به قلم فرهاد 
حسن زاده داستانی کم اوج و فرود را از یک صبح تا شب 
- از میدان راه آهن تا تجریش- روایت  در خیابان ولیعصر
می کند. »داد« ابوالفضل جلیلی نیز جدیدترین حضور 
از  غیبت  سال ها   از  بعد  کارگردان  این  جشنواره ای 

جشنواره فجر است!

خبر اول

پرده نقره ای

دست کم پنج فیلم 
جشنواره نیز به عنوان 
آثاری درباره شهدا و 
فرماندهان شاخص 
دفاع مقدس معرفی 
شده اند- که در این بین 
دو فیلم »اشک هور« و 
»اسفند« درباره شهید 
علی هاشمی و قرارگاه 
سری نصرت جلوی 
دوربین رفته اند، »صیاد« 
درباره شهید صیاد 
شیرازی، »پیشمرگ« 
درباره شهید سعید 
قهاری سعید و »خدای 
جنگ« نیز با نگاهی 
به زندگی شهید حسن 
طهرانی مقدم ساخته 
شده اند. »شمال از 
جنوب غربی« دیگر فیلم 
دفاع مقدسی جشنواره 
امسال خواهند بود

این که در یک سینمای 
کم رمق و کم رونق مانند 
سینمای ایران، تنها در 
طول یک سال چهار 
فیلم انیمیشن- که 
هزینه و زمانی چند برابر 
فیلم های معمولی و زنده 
طلب می کنند- حاصل 
می آید، حکایت از 
قدرت و قوت غیرقابل 
کتمان این بخش در 
کلیت سینمای ایران 
می کند. »افسانه سپهر«، 
»پسر دلفینی ۲«، »زال 
و رودابه« و »ژولیت و 
شاه« اسامی این چهار 
فیلم هستند

»شهروند« گزارش می دهد؛ چه فیلم هایی به چهل وسومین جشنواره فیلم فجر راه یافته اند؟!

غ! بهسودایابدیتوسیمر

قطعات نوستالژیک و عاشقانه  در یک کنسرت
گروه موسیقی »ارکستر مینوسپهر« قطعات نوستالژیک ایرانی و خارجی را روی 
صحنه اجرا می کند. به گزارش ایلنا؛ این کنسرت با همراهی سازهای پاپ و زهی 
امروز بیست ودوم دی ماه در سالن خلیج فارس فرهنگسرای نیاوران اجرا 
خواهد شد. در کنسرت »ارکستر مینوسپهر« قطعاتی فاخر از همایون خرم از 
قبیل رفته، راز دل و نیمه شبان تنها در کنار قطعاتی از خوانندگان بزرگی چون 
لوچیانو پاواروتی، آندره بوچلی، خولیو ایگلسیاس و فرانک سیناترا اجرا خواهد 

شد. زمان اجرای این کنسرت ساعت 2۰ خواهد بود. 

موسیقی

 » له زار معرفی برگزیدگان جشنواره »تهران؛ لا
برگزیدگان نخستین جشنواره فیلم و عکس »تهران؛ لاله زار« معرفی شدند. به 
گزارش ایسنا، بالاخره بعد از برگزاری ۶ تور ماراتن عکاسی و ۹ نشست تخصصی 
درباره عکاسی و تاریخ، نخستین جشنواره فیلم و عکس »تهران؛ لاله زار« به 
پایان رسید و از میان ۶۰۰ عکس رسیده برگزیدگان این رویداد معرفی شدند. بنا 
بر این گزارش، در جشنواره »تهران؛ لاله زار« در بخش مردم تهران جایزه اصلی 
به شبنم ملکی اهدا شد. در بخش شهر تهران جایزه اول را محسن رضایی 
دریافت کرد. در بخش تورهای عکاسی جایزه اول به فاطمه جهانی اهدا شد 
و در بخش فیلم نیز از فیلم های »لاله زار چهارراه کنت« ساخته عباس کتابی، 
»خاموشی لاله زار« ساخته سوگل دانایی و »تا تهران« ساخته پریا معظمی 

تقدیر شد.

گالری

دفاعمقدس
در این میان دست کم پنج فیلم جشنواره نیز به عنوان آثاری درباره شهدا و فرماندهان شاخص 
که در این بین دو فیلم »اشک هور« و »اسفند« درباره شهید  دفاع مقدس معرفی شده اند- 
علی هاشمی و قرارگاه سری نصرت جلوی دوربین رفته اند، »صیاد« درباره شهید صیاد شیرازی، 
»پیشمرگ« درباره شهید سعید قهاری سعید و »خدای جنگ« نیز با نگاهی به زندگی شهید 
مقدسی  دفاع  فیلم  دیگر  غربی«  جنوب  از  »شمال  شده اند.  ساخته  طهرانی مقدم  حسن 
کارگردانی دانش اقباشاوی و بازی رضا مسعودی،  جشنواره امسال خواهند بود.  »اسفند« به 
، یاسین مسعودی و محمد عسگری روایتگر مقطع مهمی از زندگی شهیدعلی  مهدی زمین پرداز
هاشمی از فرماندهان مطرح دفاع مقدس در شناسایی و طرح ریزی عملیات خیبر در قرارگاه 
سری نصرت است. »صیاد« به کارگردانی جواد افشار و بازی علی سرابی و مارال بنی آدم برشی از 
زندگی شهید سپهبد علی صیاد شیرازی را ارائه می دهد. »خدای جنگ« به عنوان سومین فیلم 
حسین دارابی پس از »مصلحت« و »هناس« با تمرکز بر زندگی شهید حسن طهرانی مقدم روایتی 
حساس از یک اتفاق مهم معاصر را به تصویر می کشد. »پیشمرگ« ساخته علی غفاری نیز- که 
قبلا با فیلم »تک تیرانداز« در جشنواره حضور داشت- با بازی مهدی نصرتی، حسام منظور و الناز 
ملک برشی کوتاه از زندگی شهید سعید قهاری سعید را به روایت نشسته است. »شمال از جنوب 
غربی« به کارگردانی حمید زرگرنژاد و بازی مصطفی زمانی، امیر آقایی و بهناز جعفری نیز به عنوان 
کشن و سیاسی- در گونه سینمای موسوم  تجربه جدید زرگرنژاد پس از فیلم »شماره 1۰« روایتی ا

به استراتژیک- دارد.

پرسروصداها
جشنواره پیش رو چند فیلم بالقوه جنجالی و پرسروصدا نیز خواهد داشت. از جمله »1۹۶8«، »زمانی در ابدیت«، 
»آبستن«، »چشم بادومی«، »ناتور دشت« و چند فیلم دیگر. »1۹۶8« به کارگردانی امیرمهدی پورپرویزی جدیدترین 
فیلم فوتبالی سینمای ایران- پس از »پرویز خان«- است که با بازی امیر نوروزی، امیراحمد قزوینی و پادینا کیانی 
روایتی متفاوت از متن و حواشی بازی فوتبال ایران و اسرائیل را در جام ملت های آسیا 1۹۶8 )21 اردیبهشت 13۴۷( 
ارائه می دهد که در نهایت 2 بر یک به نفع ایران به پایان رسید. »بازی را بکش« نیز جدیدترین حضور مصطفی کیایی 
بعد از چند سال غیبت از جشنواره فجر است که با کارگردانی ابراهیم عزیزی و بازی محسن کیایی،  هدی زین العابدین، 
محمد بحرانی و پوریا رحیمی سام یک داستان واقعی ملتهب را روایت می کند. »خاتی« به کارگردانی فریدون نجفی و 
گزیر آن است. »شوهر ستاره« به عنوان  بازی سارا بهرامی، آناهیتا افشار و سعید آقاخانی درباره مهاجرت و تبعات نا
جدیدترین فیلم ابراهیم ایرج زاد- پس از »عنکبوت«- با حضور حامد بهداد و فریبا نادری قصه ای زنانه را به تصویر 
می کشد. »آبستن« به کارگردانی مصطفی تنابنده و محمد تنابنده و بازی توماج دانش بهزادی، عباس غزالی و سوگل 
خلیق در یک سکانس پلان ساخته شده و یکی از فیلم های بلندپرواز این دوره از جشنواره خواهد بود. »چشم 
بادومی« به کارگردانی ابراهیم امینی و بازی ساره بیات، مهدی هاشمی، علی باقری و ستایش دهقان روایتی متفاوت 
از یک درام اجتماعی ارائه می دهد.  »ناتور دشت« به عنوان دومین فیلم سیدمحمدرضا خردمندان- پس از فیلم 
سینمایی »بیست و یک روز بعد«- که نامش را از رمان مشهوری از سلینجر گرفته، با الهام از داستانی واقعی و ملتهب 
با بازی هادی حجازی فر و میرسعید مولویان جلوی دوربین رفته است. »زمانی در ابدیت« به عنوان جدیدترین فیلم 
نیکی کریمی در مقام تهیه کننده نیز با کارگردانی مهدی نوروزیان و بازی لیلا حاتمی، بابک حمیدیان، عباس غزالی، 

نوید پورفرج و بیتا فرهی یک روایت تند و اجتماعی درباره زنی است که شوهرش به طور مرموزی ناپدید شده است...


